
DIÁRIO OFIcIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°105 I FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE cARIRÉ - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 007/2018/
SMI - TP - OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de construção de canais tubulares de águas pluviais na localidade de Jueá no
Município de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte
forma: LICITANTES INABILITADAS: O\. Construtora Santa Terezinha - EIRELI EPP, 02. Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME, (12...-#'-__
Empreendimentos EIRELI - ME, 06. ~VP Construções & Serviços EIRELI. LICITANTES HABILITADAS: 03. FJ2 CONSTRUÇÕES ~l\O~••UCJA)
05. R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI - ME. Fica Aberto o_Prazo Recursal, conforme determina o Art. 109, Inci~o I, Alín , . '_ :eif' °r, ~
8.666/93 e suas alterações postenores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, SItuada a Praça E gmaSN' Q G,
N°, Centro, Cariré-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, nos dias úteis após esta Publicação. Cariré-CE, 06 de Junho de 2018. A óíi:la lttg"'"";""~ _ ~,
Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. f. ~' I'~L"Â (!

I.M C.
*** *** *** ._~:.. If",:

ESTADODOCEARÁ-PREFElTURAMUNICIPALDERERIUTABA-AVISODELICITAÇÃO-TOMADADEPREÇOSN°2 ~.Í8-00}'iS;-() ..it'
TIPO: MENOR PREÇO - CRITÉRIO DE Jl.!LGAMENTO: VALOR GLOBAL- O Município de Reriutaba-CE, através sua Comissão rmanente de J.."":
Licitação toma público para o conhecimento dos interessados, que no dia 22 de Junho de 2018, às 09h45min, dará Início a Tomada de Preços .' ·tada,.... cf:;
que tem como Objetivo a Seleção de Proposta mais Vantajosa para: Serviços especializados em engenharia civil, para execução das obras Re ,.. ~
Hospital e Maternidade Rita do Vale Rego, loc. na Sede do Município de Reriutaba-CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adqulfI
o Edital e seus anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, N° 176, Centro, Reriutaba-CE, no horário de expediente das 08h ás 12h e das 14h às
17h e obter mais informações, através do Telefone: (88) 3637-1084. Reriutaba-CE,07 de Junho de 2018. Luis Carneiro Machado- Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADADEP REÇOSN°2018.05.28-OOl-
TIPO: MENOR PREÇO - CRITÉRIO DE JULGAMENTO: VALOR GLOBAL- O Município de Reriutaba-CE, através sua Comissão Permanente de
Licitação toma público para o conhecimento dos interessados, que no dia 26 de Junho de 2018, às 09h45min, dará Início a Tomada de Preços supracitada,
que tem como Objetivo a Seleção de Proposta mais Vantajosa para: Serviços especializados em engenharia civil, para execnção das obras de Construção
de Bueiros em Diversas Localidades do Município de Reriutaba-CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos,
no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, W 176, Centro, Reriutaba-CE, no horário de expediente das 08h ás 12h e das 14h ás 17h e obter mais
informações, através do Telefone: (88) 3637-1084. Reriutaba-CE, 07 de Junho de 2018. Luis Carneiro Machado - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencial N° 0706.0112018 - Tipo: Menor Preço por Lote. A comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, tel (88) 3443-1646, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o Edita! de Pregão Presencial N° 0706.01/2018, cujo objeto é o registro de preços tipo menor preço por lote para a aquisição de
material farmacológico, material hospitalar e de laboratório destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Quixeré sendo
a fase de disputa de lances no dia 20/06/2018 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 07:30 ás 13:00h, no endereço acima citado ou no portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré- Ce, 07 de
junho de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 20]8.05.30.02
- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos órgãos de Controle
Externo, que realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2018.05.30.02, do Tipo Menor Preço para Registro de Preços para Eventual e Futura
Aquisição de materiais de expediente destinados ao uso das diversas Secretarias do Município de Miraíma-CE, com Data de Abertura para o dia 20
de Junho de 2018, às 10h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, N° 433, Centro,
Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE. Miraíma-CE,06 de Junho de
2018. Ednardo Ferreira Magalhães - Pregoeiro.

*** *** ***

MISTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA -AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 20180511.01-TP - A Secretaria da Saúde toma público que a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO, Assinada na Data de 05 de Junho
de 2018, da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 2OJ80511.01-TP, cujo OBJETO é a Contratação de Empresa para a Execução dos Serviços
de Ampliação do Centro de Parto Normal no Município de Pindoretama-CE. Fica à EMPRESA VENCEDORA do Certame LEST CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, que ofertou o MENOR PREÇO GLOBAL de R$ 536.596,09 (Quinhentos e Trinta e Seis Mil Quinhentos e Noventa
e Seis Reais e Nove Centavos), Convocada para assinatura do Termo de Contrato dentro do Prazo estabelecido no Edita! de Convocação, contados a partir
da data de publicação deste. Pindoretama-CE,05 de Junbo de 2018. Sharliane Monteiro da Rocha - Secretária da Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICRORREGIÃO DE IGUATU - EXTRATO DE CONTRATO N° 2018.05.25.01
- PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.21.01 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: Pregão Presencial N° 2018.03.21.01. OBJETO: Aquisição de
Material de Expediente. CONTRATANTE: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu-CE. CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO
ALIMENTICIOS-LTDA, CNPJ: 12.391.243/0001-87. FUNDAMENTO LEGAL: Leis N°s 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: 31/12/2018. VALOR:
R$ 184.941,48. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0101.10.302.0037.2.002 e 0101. 10.302.0037.2.003. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca
Regiane Braz de Carvalho - Ordenadora de Despesas. ASSINA PELA CONTRATADA: Euc1ides Vicente Marcelino Neto. DATA DA ASSINATURA:
25105/2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROAT Á - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 027/2018 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade
Pregão Presencial, tombado sob o N° 02712018, critério de Julgamento Menor Preço por Item, tendo como OBJETO a Aquisição de 02 (Dois) Veículos
Zero km, Tipo SUV destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 20 de
Junho de 2018, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. A Documentação do Edita! na íntegra poderá ser adquirido
no endereço acima mencionado, no horário de 08h ás 12h e no seguinte Sítio Virtual: www.tcro.ce.gov.br/licitacoes.Mais informações no endereço citado
ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 06 de Junho de 2018. Francisca Silva de Abreu - Pregoeira.

*** .fIo. ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE ÂDIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.05.17.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE toma público que a Licitação marcada para o dia 12 de Junho de 2018,
ás 09h, foi ADIADA para o dia 20 de Junbo de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, SIN°, Centro,
nesta Cidade, onde receberá Propostas para: o OBJETO desta Licitação é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Medicamentos e
Material Hospitalar para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Piquet Carneiro-CE. Modalidade: Pregão Presencial N°
2018.05.17.0 I. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCM oujunto à Comissão de Licitação no endereço já
citado, no horário de expediente (08h ás 11h). Piquet Carneiro-CE, 07 de Junho de 2018. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira.

*** *.•* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA PÚBLICA
N° 00112018 - O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura da Municipal de lracema-CE toma público que do dia 07 a 22 de Junho de 2018, das
07h às 12b, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, lracema-CE, estarà recebendo Propostas para: Aquisição
de gêneros alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE da cidade de Iracema-CE, no qual a Sessão ocorrerá no dia 29 de Junho de 2018. Modalidade: Chamada Pública. O Edital poderá ser
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 07 de Junho de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes -
Presidente CPL.


